
CENA 39 KČ

02
RYTÍŘ VÍTEK

HOKEJOVÝ BULLETIN

HC VÍTKOVICE 
RIDERA

RYTÍŘI  
KLADNO

NADCHÁZEJÍCÍ DOMÁCÍ ZÁPASY 

HC DYNAMO PARDUBICE
středa 27. 9. 2023 | 17.30 h

HC OLOMOUC
neděle 1. 10. 2023 | 16.00 h

V

22. 9. 2023  | 17.30 h

WWW.HC-VITKOVICE.CZ



NOVÉ BYTY 
VE SLEZSKÉ OSTRAVĚ
Stavíme energeticky úsporné bydlení EMA. Nabízíme 53 moderních
bytů s možností odkladu doplatku kupní ceny až o 24 měsíců.

Limitovaná akce
Venkovní žaluzie nebo 2 klimatizační
jednotky zdarma pro vybrané byty.

Více na www.bydleni-ema.cz

Platí do 30. listopadu 2023.

Venkovní žaluzie nebo 2 klimatizační
jednotky zdarma pro vybrané byty.

Více na www.bydleni-ema.cz

Platí do 30. listopadu 2023.

INZERCE

2



1

Vítkovičtí fandové míří do OSTRAVAR ARÉNY podru-
hé v této extraligové sezoně. Tentokrát budou sledo-
vat konfrontaci domácího celku s Kladnem. Možná ne 
tolik ambiciózním klubem, ale rozhodně týmem, který 
není radno podcenit.

Ruku na srdce, i když se to nepřiznává snadno, vít-
kovická premiéra před týdnem za mnoho nestála. 
Jakkoli Karlovy Vary před sezonou posílily, jakkoli jim 
narostly ambice a jakkoli mají nyní fazonu, porážka 
2:6 v úvodním kole zabolela vítkovické srdce. Trenéři 
i hráči přijali kritiku a ke slovu se dostalo možná už 
okřídlené heslo kouče Miloše Holaně, že je „potřeba 
si nastavit hlavy úplně jinak“. Zápas s Karlovými Vary 
je pryč, nedá se odestát, nicméně dá se napravit re-
putace.

První krok k tomu udělali modro-bílí v Mladé Boleslavi, 
kde vydřeli těžké, ale zasloužené vítězství. Kanonýr 
Peter Mueller se uvedl hattrickem, celý tým koncen-
trovaným výkonem. Stejně je nyní potřeba přistoupit 
k zápasu s Kladnem. Kdo očekává jednoznačnou zá-
ležitost, je na omylu. Na začátku sezony jsou všechny 
týmy ještě plné sil fyzických i psychických, rozdíly kva-
lit se projeví později. Proto se musejí mít Ostravané 
na pozoru i před týmem, kterému hokejová veřejnost 
predikuje boj o záchranu.

Kladno, to je v posledních letech stále neutuchající 
jágrmánie. Nestárnoucí, živoucí a stále hrající legen-
da nevěší brusle na hřebík ani letos, 35 let po svém 
prvním ligovém utkání. Je otázkou, zda bude dnes 
v sestavě Kladna, nicméně je stále magické sledovat, 
jak jen náznak toho, že by mohl hrát, zvedá fanoušky 
ze sedaček a současně s tím zvedá i zájem o vstupen-
ky na utkání kdekoli po republice.

Dnešní zápas bude mít trochu pietní úvod. Je to logic-
ké. V pondělí 18. září odešel do hokejového nebe po-
slední žijící mistr z roku 1952 Zdeněk Návrat a k uctění 
jeho památky se tak před úvodním buly, po nástupu 
hráčů na led, uskuteční minuta ticha za tuto velkou 
legendu našeho klubu.

První dva hrací týdny Extraligy měly pro Vítkovice 
spíše pomalejší tempo, nyní už se ale zrychlu-
je. Ostravané dnes vyzvou Kladno, v neděli zamíří 
do Třince a ve středu je na programu další domácí 
zápas, tentokrát s Pardubicemi, aby se v pátek hrálo 
v Budějovicích a v neděli doma s Olomoucí. Extraliga 
nabírá grády.

NASTAVIT HLAVY A V RYTÍŘSKÉM 
SOUBOJI ODČINIT PREMIÉRU
Ve druhém domácím utkání nové extraligové sezony hostí Vítkovice 

na svém ledě Kladno. Rytířský souboj je tady. Možná s Jágrem. Možná bez 
něj. Ale hlavně o body a z pohledu Ostravanů také o napravení reputace.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.

S LITVÍNOVEM VÝMĚNA 
POŘADATELSTVÍ

HC VÍTKOVICE RIDERA informuje, že došlo k vý-
měně pořadatelství zápasů s HC VERVA Litvínov, 
a to konkrétně:

12. kolo: Pátek 20. října: Litvínov – Vítkovice, 17:30, 
Litvínov (původně se mělo hrát v Ostravě)

25. kolo: Neděle 3. prosince: Vítkovice – Litvínov, 
17:00, Ostrava (původně se mělo hrát v Litvínově).

Současně také HC VÍTKOVICE RIDERA hledá 
s FC Baník Ostrava kompromis, aby se zamezilo 
byť jen teoretické časové kolizi domácích zápasů 
v neděli 3. prosince.



2

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z – počet zápasů, V – výhry, VP – výhry v prodloužení / nájezdech, PP – porážky v prodloužení / nájezdech, P – porážky, skóre 
– poměr vstřelených a inkasovaných branek, B – počet bodů, B% -procentuální úspěšnost výsledků

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Pozn.: Údaje k 21. 9. 2023, zdroj hokej.cz

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

STATISTIKA BRANKÁŘI

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 
1 Oliver Okuliar Mountfield HK Ú 2 3 2 5 3 0 17:09

2 Jan Hladonik HC Energie Karlovy Vary Ú 2 1 4 5 3 0 15:13

3 Peter Mueller HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 2 3 1 4 -1 0 22:28

4 Oscar Flynn Bílí Tygři Liberec Ú 2 2 2 4 3 0 17:11

5 Michal Řepík HC Sparta Praha Ú 2 2 2 4 2 0 17:08

6 Robert Kousal HC Dynamo Pardubice Ú 2 1 3 4 4 0 15:37

7 Tomáš Zohorna HC Dynamo Pardubice Ú 2 1 3 4 3 2 16:49

8 Ondřej Beránek HC Energie Karlovy Vary Ú 2 1 3 4 2 2 19:23

9 Jiří Černoch HC Energie Karlovy Vary Ú 2 1 3 4 2 2 18:54

10 Iikka Kangasniemi HC Energie Karlovy Vary Ú 2 0 4 4 2 0 14:57

# Tým Z V VP PP P Skóre B B%
1 HC Sparta Praha 3 1 2 0 0 12:7 7 78
2 HC Dynamo Pardubice 3 2 0 1 0 11:6 7 78
3 HC Energie Karlovy Vary 2 2 0 0 0 10:2 6 100
4 Mountfield HK 2 2 0 0 0 9:3 6 100
5 HC Škoda Plzeň 2 1 0 0 1 5:5 3 50
6 Bílí Tygři Liberec 2 1 0 0 1 7:8 3 50
7 Banes Motor Č. Budějovice 2 1 0 0 1 5:6 3 50
8 HC Olomouc 2 1 0 0 1 2:3 3 50
9 HC VÍTKOVICE RIDERA 2 1 0 0 1 6:8 3 50
10 HC VERVA Litvínov 2 1 0 0 1 5:7 3 50
11 HC Oceláři Třinec 2 0 0 1 1 3:6 1 17
12 BK Mladá Boleslav 2 0 0 0 2 5:8 0 0
13 Rytíři Kladno 2 0 0 0 2 1:4 0 0
14 HC Kometa Brno 2 0 0 0 2 0:8 0 0

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Dominik Frodl HC Energie Karlovy Vary 2 120 2 53 96.36 0 0 1

2 Dominik Pavlát HC Škoda Plzeň 1 60 1 24 96.00 0 0 0

3 Roman Will HC Dynamo Pardubice 2 120 2 46 95.83 0 0 0

4 Adam Brízgala Rytíři Kladno 2 120 3 54 94.74 0 0 0

5 Patrik Bartošák Mountfield HK 2 120 3 45 93.75 0 0 1

6 Samuel Hlavaj HC Škoda Plzeň 1 59 3 43 93.48 0 0 0

7 Branislav Konrád HC Olomouc 2 119 3 40 93.02 0 0 1

8 Jakub Kovář HC Sparta Praha 2 125 4 48 92.31 0 0 0



3

Vítkovičtí se vrátili do domácího prostředí po úspěš-
ném zápase v Mladé Boleslavi. Vítězství se nerodilo 
snadno, ale tři body jsou na kontě Ostravanů a nyní 
je před nimi druhý zápas na vlastním ledě. Do něj, jak 
hlásí trenér Miloš Holaň, jdou hnáni primárně hlavní 
pohnutkou: „Chceme si napravit u fanoušků reputaci 
z toho prvního zápasu.“

Jejich vyzyvatelem v takzvaném rytířském souboji, 
bude Kladno. Mužstvo, kterému fandové připisují roli 
outsidera, ale které také umí potrápit soupeře a hlav-
ně není radno jej podcenit, zvláště ne ve vítkovickém 
případě. „Přijede Kladno, což je houževnatý soupeř. 
My jsme viděli jejich zápasy, které dosud odehráli 
a nemůžu říct, že by je soupeři přejeli. Právě, že vůbec 
ne. Musíme mít velký respekt k soupeři, i když to vel-
ký bych dal do uvozovek, protože respekt by měl být 
takový, jako ke každému soupeři. Pořád nás ale straší 
ten loňský zápas, který jsme doma nezvládli a prohráli 
0:3,“ přiznává trenér Holaň.

Na co bude kouč před svými svěřenci v den utkání 
apelovat? „Musíme být připravení. Kladno má dob-
ré starty do utkání. My musíme spoléhat na systém 
hry – ať nám nikdo nevypadne. Spoléhat a dávat si 
pozor na disciplínu, ať máme co nejméně oslabe-
ní, protože Kladno je mužstvem, které má zkuše-
né hráče právě pro special týmy a tyto momenty,“ 
zdůrazňuje.

Povědomí o síle a kvalitě pátečního soupeře ov-
šem nijak neubírá Vítkovickým touhu uspět. Hrají 
doma. Domácí stánek chtějí, stejně jako před ro-
kem, proměnit v místo, odkud si soupeři vozit 
body nebudou, minimálně ne často. Proto i s ohle-
dem na týden starý nezdar s Karlovými Vary 
Miloš Holaň velí: „Na druhé straně hrajeme doma. 
Měli bychom být sebevědomí, být aktivní a hrát 
na puku a jít do zápasu s myšlenkou, že nic jiného, 
než tři body nás nezajímá. A samozřejmě udělat 
pro to maximum!“

PROTI KLADNU SEBEVĚDOMĚ 
A AKTIVNĚ

Vítkovické hokejisty dnes čeká druhý domácí zápas. Budou v něm 
hrát klasicky o tři body, napravení reputace a i když mají respekt 

před soupeřem, jediné, co by je mělo zajímat, je zisk tří bodů.



4

Kladno poslední dekády balancuje na hraně záchra-
ny v extralize, když ne pod ní. Letošek ale má být pro 
Rytíře jiný, minimálně by si to hodně přáli. „Naše am-
bice? Samozřejmě se chceme vyhnout baráži. Věřím, 
že reálným cílem je hrát předkolo play off a přál bych 
si to hlavně kvůli kladenským fanouškům, kteří uká-
zali, že o hokej mají obrovský zájem i v dobách, kdy 
se výsledkově nedaří,“ přeje si sportovní manažer 
Rytířů Jiří Burger.

AKTUÁLNÍ FORMA
Kladenští začali sezonu těsnou porážkou 0:1 
v Olomouci. Utkání dlouho viselo na vlásku a nechy-

bělo mnoho a Rytíři se mohli radovat. Ve druhém zá-
pase přivítali na svém ledě favorita z Pardubic a v po-
lovině utkání dokonce vedli! Pak se ale naplno projevil 
potenciál Dynama a byla z toho porážka 1:3. Tedy 
po dvou výsledkových nezdarech, avšak po srdna-
tých a vcelku ucházejících výkonech přijíždějí Rytíři 
do Ostravy bojovat o své první body nové sezony.

TÝM
Začněme od nejvyšších pater – Jaromír Jágr stále ne-
končí. Před 35 lety poprvé hrál naši nejvyšší soutěž 
a je v ní stále. Jágrova výpomoc ale nebude určitě 
ve 100% zápasů, a tak tím hlavním lídrem týmu tre-

KLADNO TOUŽÍ PO PŘEDKOLE. 
JÁGR JEŠTĚ NEKONČÍ

I s hrajícím majitelem na soupisce chtějí kladenští Rytíři letos 
vyměnit boj o záchranu za boj o překvapení ve vyřazovací části. 

V úvodu sezony chybí pro zranění zkušený Michal Frolík.



5

RYTÍŘI KLADNO
Rok založení: 1924 jako hokejový odbor SK Kladno

 Klubové barvy: modrá a bílá
 Změny názvu: 1924 HOSK Kladno, 1948 Sokol Kladno, 
1951 ZSJ SONP Kladno, 1953 DSO Baník Kladno SONP, 
1958 TJ SONP Kladno, 1977 Poldi SONP Kladno, 1995 
HC Poldi Kladno, 1997 HC Velvana Kladno, 2000 HC 
Vagnerplast Kladno, 2003 HC Rabat Kladno, 2007 
HC Kladno, 2007 HC GEUS OKNA Kladno, 2010 HC 

Vagnerplast Kladno, 2011 Rytíři Kladno
 Největší úspěchy: 6x Mistr ČR (ČSSR) – 1959, 1975, 1976, 

1977, 1978, 1980; Vítěz Poháru Mistrů Evropských Zemí 
(klubový mistr Evropy) 1977

BILANCE VÍTKOVICE – KLADNO 
V SAMOSTATNÉ TELH

Celková bilance: 97 – 46 – 5 – 13 – 9 – 23 – 306:249
Bilance Vítkovic doma: 49 – 32 – 1 – 6 – 2 – 7 – 173:93

Bilance Vítkovic venku: 48 – 14 – 4 – 7 – 7 – 16 – 133:156
(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry  

PP či TS – prohry – skóre)
 

Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  
7:0 – 2009/2010, základní část

Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  
8:3 – 1996/1997, předkolo play-off
 Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  

2:7 – 1994/1995, základní část
Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  

1:9 – 1994/1995, základní část
 

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S KLADNEM 
V POSLEDNÍCH SEZONÁCH

2022/2023: 2:0, 0:3 – 3:2, 2:1
2021/2022: 2:1, 2:1 PP – 2:1, 3:4 PP

2019/2020: 3:4 PP, 3:0 – 3:2 PP, 1:2
2013/14: 2:1, 5:2 – 5:6 SN, 2:1

2012/13: 4:3, 4:2 – 1:4, 1:4
2011/12: 3:1, 2:3 – 4:3, 4:3 SN

2010/11: 2:0, 2:1 SN – 5:3, 4:3 PP
2009/10: 7:0, 3:2 – 3:2, 4:1.
2008/09: 6:1, 7:2 – 3:2, 2:4.

2007/08: 8:3, 3:4 – 1:5, 2:3 PP
2006/07: 3:4 PP, 5:1 – 2:1, 3:4 PP

néra Otakara Vejvody bude opět další persona čes-
kého hokeje Tomáš Plekanec. Ten vedle sebe má 
i Michaela Frolíka, který přišel z Liberce, ovšem ten 
je v úvodu sezony zraněný. Změn se událo hodně. 
Kladenští neudrželi talentovaného Adama Kubíka, 
odešel i Lotyš Cibulskis. Celkem odešlo z loňského 
kádru 8 hráčů. Místo nich přišla devítka nových, či sta-
ronových tváří. Kromě Frolíka také Richard Jarůšek, 
jenž dohrával minulou sezonu ve Vítkovicích. Nebo 
také Jakub Strnad z Budějovic. Klíčové pro Rytíře bylo, 
že udrželi brankáře Brízgalu. Nadále v klubu působí 
i drsňák Jake Dotchin, který bude svým kanadským 
stylem určovat pojetí hry defenzivy Kladna. Rozhodně 
nečekejme kombinační koncert, hokej s Kladnem 
bude soupeře především bolet a až na tom se může 
stavět útočná hra mužstva.

KLADNO VS VÍTKOVICÍCH
Přestože Vítkovice loni skončily těsně před branami 
finále a Kladno bojovalo o extraligový život v baráži, 
vzájemné zápasy ukázaly Ostravanům zdvižený prst. 
Předně porážka 0:3 na domácím ledě byla spíše trap-
ným momentem pro Vítkovické, než něčím, co se ob-
čas přihodí. Ostatní zápasy sice vyhrál tým ze severu 
Moravy, ale pokaždé velice těsně a pokaždé po hodně 
vyrovnaném průběhu.



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 
strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 
s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 
turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 
v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 
sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



MÁME SRDCE,
KTERÉ HRAJE
PRO HC VÍTKOVICE RIDERA

www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch
• Měření emisí
• Čištění vozovek
• Opravy motorových vozidel
• Dopravně – inženýrské 

projektování
• Provoz parkingu
• Realizace dopravního značení
• Nákladní doprava

SL
UŽ

BY

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY
V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Skaut: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Obchod a marketing:  
Mgr. Martina Kotulová
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Petr Blakala

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistent trenéra: Radek Philipp
Trenér brankářů: Martin Falter
Kondiční trenér: Tomáš Bystroň
Videotechnik a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček,  
MUDr. David Čmelík, MUDr. Tomáš Kuča

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Výška Váha Hůl

Brankáři

30 Denis Irgl 22.03.2004 184 cm 73 kg levá

33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 185 cm 91 kg levá

35 Matěj Machovský 25.07.1993 189 cm 91 kg levá

Obránci

2 Juraj Mikuš 30.11.1988 194 cm 92 kg levá

7 Mário Grman 11.04.1997 186 cm 100 kg pravá

18 Lukáš Kovář 10.01.1992 200 cm 104 kg levá

22 Willie Raskob 14.03.1995 179 cm 84 kg pravá

24 Matěj Prčík 01.04.2004 187 cm 90 kg levá

32 Jakub Stehlík 29.10.1990 190 cm 93 kg pravá

43 Stuart Percy 18.05.1993 185 cm 87 kg levá

44 Petr Gewiese 11.03.1993 185 cm 93 kg levá

84 Vojtech Zeleňák 12.06.1998 195 cm 110 kg levá

Útočníci

11 Marek Kalus 22.07.1993 188 cm 96 kg levá

12 Petr Fridrich 29.05.2000 179 cm 87 kg pravá

15 Petr Chlán 02.06.1999 180 cm 90 kg levá

21 Roman Půček 13.04.2000 190 cm 87 kg levá

23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 178 cm 83 kg pravá

25 Josef Krejsa 15.02.2003 172 cm 90 kg levá

26 Peter Krieger 09.12.1993 180 cm 85 kg levá

27 Rastislav Dej 12.09.1988 179 cm 88 kg levá

28 Valentin Claireaux 05.04.1991 180 cm 88 kg pravá

31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 184 cm 97 kg levá

41 Jakub Ślusarczyk 07.06.2003 172 cm 72 kg levá

71 Roberts Bukarts 27.06.1990 180 cm 84 kg pravá

72 Jakub Kotala 15.06.1996 189 cm 93 kg levá

86 Matěj Přibyl 27.05.2004 193 cm 95 kg pravá

88 Peter Mueller 14.04.1988 189 cm 88 kg pravá

92 Jan Káňa 04.01.1992 177 cm 83 kg levá



9

VEDENÍ KLUBU
Majitel: Jaromír Jágr
Sportovní manažer: Jiří Burger
Marketingový manažer:  
Ing. Jan Valder MBA
Ticketingový a provozní manažer:  
Mgr. Martin Špaček
Produktový manažer: Jan Sýkora
Hlavní účetní a personalistka:  
Ing. Klára Tkadlecová
Provozní manažerka: Jaroslava Rokosová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Otakar Vejvoda
Trenér: Pavel Skrbek
Videokouč a trenér brankářů:  
Radek Jirátko
Kondiční trenér: Tomáš Horna
Vedoucí týmu: Václav Blažek
Masér: Vladimír Malý
Kustodi: Jiří Jelínek a Marek Mudra
Fyzioterapeut: Mgr. Petr Routner
Lékaři: MUDr. Jannis Papadopulos,  
Bc. Michaela Darsová

RYTÍŘI KLADNO
Založen: 1924 jako hokejový odbor při SK Kladno

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: ČEZ STADION

Kapacita stadionu: 5 200

# Hráč Narozen Věk Výška Váha Hůl

Brankáři

1 Adam Brízgala 19.06.1998 25 let 182 cm 102 kg levá

29 Landon Bow 24.08.1995 28 let 195 cm 100 kg levá

Obránci

5 Václav Veber 05.08.1999 24 let 187 cm 87 kg pravá

26 Jiří Ticháček 30.01.2003 20 let 175 cm 77 kg levá

27 Chris Martenet 25.09.1996 26 let 200 cm 98 kg levá

28 Ondřej Slováček 14.09.1994 29 let 182 cm 75 kg levá

44 Jake Dotchin 24.03.1994 29 let 191 cm 95 kg pravá

54 Josef Trojna 15.02.2006 17 let 187 cm 68 kg levá

93 Karel Klikorka 30.11.2001 21 let 186 cm 90 kg levá

96 Tadeáš Hejda 14.01.1997 26 let 192 cm 88 kg levá

Útočníci

14 Tomáš Plekanec 31.10.1982 40 let 179 cm 89 kg levá

20 Jaromír Pytlík 25.09.2001 21 let 190 cm 91 kg pravá

21 Jakub Klepiš 05.06.1984 39 let 186 cm 90 kg pravá

23 Martin Procházka 01.03.1994 29 let 192 cm 98 kg pravá

24 Matyáš Filip 14.12.2000 22 let 176 cm 75 kg levá

34 Eduards Tralmaks 17.02.1997 26 let 193 cm 95 kg levá

41 Jakub Babka 05.09.1992 31 let 183 cm 88 kg pravá

43 Antonín Melka 14.03.1990 33 let 178 cm 80 kg levá

67 Michael Frolík 17.02.1988 35 let 186 cm 88 kg levá

88 Matěj Beran 11.11.1993 29 let 190 cm 84 kg levá

89 Ondřej Bláha 02.06.2000 23 let 187 cm 87 kg levá

91 Richard Jarůšek 08.08.1991 32 let 189 cm 89 kg levá

92 Jakub Strnad 16.02.1992 31 let 180 cm 78 kg levá

97 Deven Sideroff 14.04.1997 26 let 183 cm 79 kg pravá

98 Denis Kusý 08.08.1997 26 let 177 cm 81 kg pravá



10

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Peter Mueller Ú 2 3 1 4 -1 0 22:28

2 Marek Kalus Ú 2 1 1 2 1 0 17:19

3 Dominik Lakatoš Ú 2 0 2 2 -2 4 18:16

4 Stuart Thomas Percy O 2 1 0 1 0 0 22:15

5 Rastislav Dej Ú 2 1 0 1 -1 2 10:49

6 Petr Fridrich Ú 2 0 1 1 1 0 14:19

7 Jakub Stehlík O 1 0 0 0 0 0 3:35

8 Lukáš Kovář O 1 0 0 0 0 0 13:02

9 Vojtech Zeleňák O 1 0 0 0 0 0 14:04

10 Willie Raskob O 2 0 0 0 -2 0 19:27

11 Roberts Bukarts Ú 2 0 0 0 -4 2 15:19

12 Mario Grman O 2 0 0 0 -1 2 16:43

13 Jan Káňa Ú 2 0 0 0 1 2 17:26

14 Jakub Kotala Ú 2 0 0 0 0 0 11:23

15 Peter Krieger Ú 2 0 0 0 -1 2 22:16

16 Vojtěch Lednický Ú 2 0 0 0 0 0 7:19

17 Petr Chlán Ú 2 0 0 0 -1 0 14:45

18 Petr Gewiese O 2 0 0 0 0 0 16:55

19 Valentin Claireaux Ú 2 0 0 0 1 0 11:30

20 Juraj Mikuš O 2 0 0 0 -1 0 18:46

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Lukáš Klimeš 1 40 2 13 86.67 0 0 0

2 Matěj Machovský 2 80 6 28 82.35 1 0 0

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKY HC VÍTKOVICE RIDERA

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

BRANKÁŘI



11

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Martin Procházka Ú 2 1 0 1 0 7 12:13

2 Jakub Klepiš Ú 2 0 1 1 -1 0 17:31

3 Tomáš Plekanec Ú 2 0 0 0 -1 4 23:19

4 Václav Veber O 2 0 0 0 -1 0 16:58

5 Jaromír Pytlík Ú 2 0 0 0 -2 0 12:55

6 Karel Klikorka O 2 0 0 0 0 0 4:09

7 Eduards Tralmaks Ú 2 0 0 0 -3 2 14:19

8 Deven Sideroff Ú 2 0 0 0 -2 0 21:12

9 Jiří Ticháček O 2 0 0 0 -1 5 16:27

10 Jake Dotchin O 2 0 0 0 -1 8 26:10

11 Ondřej Bláha Ú 2 0 0 0 -1 0 11:13

12 Tadeáš Hejda O 2 0 0 0 0 0 14:44

13 Matěj Beran Ú 2 0 0 0 0 0 11:02

14 Ondřej Slováček O 2 0 0 0 -1 0 18:05

15 Jakub Babka Ú 2 0 0 0 0 0 10:46

16 Richard Jarůšek Ú 2 0 0 0 -1 0 17:06

17 Jakub Strnad Ú 2 0 0 0 0 4 12:35

18 Antonín Melka Ú 2 0 0 0 0 0 12:54

19 Chris Martenet O 2 0 0 0 -1 2 17:42

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Adam Brízgala 2 120 3 54 94.74 0 0 0

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKY RYTÍŘI KLADNO

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

BRANKÁŘI



INZERCE

12



Elektrick쌴 Kia EV6.

N쌴pady p쎼ich쌴z썿 v pohybu. Proto jsme vytvo쎼ili EV6 – v쏪z, kter쏯 v쌴m 
poskytne dojezd 528 km a ultrarychl썗 dob썿jen썿, d썿ky kter썗mu dobije 
va쏃e auto z 10 % na 80 % za pouh쏯ch 18 minut*. 
Nyn썿 nav썿c jako ak썊n썿 model Earth PRO s bohatou v쏯bavou.

Ak썊n썿 model Earth PRO.

*Aby bylo dosa쏹eno maxim쌴ln썿 rychlosti dob썿jen썿, mus썿 EV6 pou쏹썿vat 800voltovou elektrickou dob썿je썊ku do auta, kter쌴 dod쌴 minim쌴ln썙 
250 kW elektrick썗 energie. Skute썊n쌴 rychlost dob썿jen썿 a doba dob썿jen썿 m쏪쏹e b쏯t ovlivn썙na teplotou baterie a vn썙j쏃썿mi pov썙trnostn썿mi 
podm썿nkami. Kombinovan쌴 spot쎼eba a emise CO2 (WLTP). Kia EV6: 165–180 Wh/km, 0 g/km. Reprezentativn썿 p쎼썿klad financov쌴n썿 EV6. 
Prodlou쏹en쏯 dojezd 77kWh Earth 168kW 4x2 s financov쌴n썿m Kia Select; po쎼izovac썿 cena 1 199 157 K썊 bez DPH, v쏯쏃e 쏒v썙ru 959 326 K썊, 
akontace 20 % (239 831 K썊); pevn쌴 v쏯p쏪j썊n썿 쏒rokov쌴 sazba 3,99 % p. a., RPSN 8,28 % p. a.; m썙s썿썊n썿 (1.–47.) spl쌴tka 쏒v썙ru 15 900 K썊, 
m썙s썿썊n썿 (48.) spl쌴tka 쏒v썙ru 431 948 K썊, m썙s썿썊n썿 spl쌴tka poji쏃t썙n썿 HAV 1 969 K썊, POV 202 K썊; poplatek za poskytnut썿 쏒v썙ru 8 394 K썊; 
d썗lka 쏒v썙ru 48 m썙s썿c쏪. Celkov쌴 썊쌴stka k uhrazen썿 (jistina, 쏒rok, hav. poji쏃t썙n썿, pov. ru썊en썿, poplatek): 1 183 719 K썊, poji쏃t썙n썿 sjedn쌴no 
u poji쏃쏉ovny Kooperativa. Uveden썗 ceny jsou bez DPH. Vyobrazen썿 voz쏪 je pouze ilustrativn썿 a m쏪쏹e obsahovat dopl쎜kovou v쏯bavu. 
Pro bli쏹쏃썿 informace nav쏃tivte www.kia.com. Nab썿dka plat썿 do 30. 9. 2023.

M썙s썿썊n썙 za

bez DPH
 15 900K썊

KIA OSTRAVA
Krmel썿nsk쌴 762/11, 
720 00 Ostrava Hrabov쌴
kiaostrava@autobond.cz
www.autobond.cz

Kia_EV6_Earth-PRO-DLRs_130x180_Ostrava bulletin.indd   1Kia_EV6_Earth-PRO-DLRs_130x180_Ostrava bulletin.indd   1 04.09.2023   17:11:4804.09.2023   17:11:48

INZERCE

13



14

Multišampion, reprezentant, trenér. Zdeněk Návrat 
byl neprávem dlouhou dobu opomíjenou postavou 
vítkovického hokeje. Možná mu kdysi tehdejší kroni-
káři a archiváři klubu nemohli zapomenout, že v mla-
dém věku odešel do Brna, kde posbíral 5 ze svých 
6 mistrovských titulů. Zdeněk Návrat byl ale Ostravák, 
z Děhylova, ale byla to ostravská krev. Prakticky celý 
svůj 92letý život prožil na severu Moravy, jen s výjim-
kou té zlaté periody v Brně. Byl členem mistrovské 
party Vítkovic z roku 1952 a o 10 let později pomáhal 
s návratem klubu do nejvyšší soutěže. Zkušenosti pak 
předával v roli trenéra mládeže a dlouhé roky, pokud 
mu to dovolovalo zdraví, chodil na zápasy Vítkovic 
a přál svému modro-bílému klubu.

Na sklonku života se také dočkal konečně uznání, 
kterého si zaslouží. Čestné buly před derby s Třincem 
v roce 2017 při 65. výročí mistrovského titulu, oslava 
90. narozenin i výroční zápas k 70. jubileu šampionů 
z roku 1952, v tom všem hrál Zdeněk Návrat hlavní 
roli. Zaslouženě.

Připomeňte si v jeho vlastních vzpomínkách hokejo-
vou dobu 50. a 60. let a jeho osobní životní příběh, 
který stojí za zmínku.

Když Zdeněk Návrat slavil v roce 2021 své 90. naroze-
niny, hned při příchodu do OSTRAVAR ARÉNY, kam 
byl pozván vedením vítkovického klubu k malé oslavě, 
pronesl: „Kdo by to byl řekl, že se takového věku doži-
ju? Můj otec zemřel po šedesátce a já počítal, že bych 
tady mohl být zhruba stejně tak. No, a vidíte, a jsem 
už jediný žijící hráč mistrů z dvaapadesátého roku.“ 
A mávnul při tom rukou.

Zdeněk Návrat se narodil 25. května 1931 v Děhylově 
u Ostravy. Dětství prožil právě tam, ale brzy se celá 
rodina stěhovala do průmyslového centra. „Museli 
jsme, utíkali jsme před Hitlerem. Nejen, že Děhylov 
byl v záboru po Mnichovské dohodě, ale můj tatínek 
měl i velký problém, když jej německá hlídka v po-
lích za Děhylovem našla s vysílačkou, popral se teh-
dy s německým vojákem a jen se štěstím tehdy vyvá-
zl. A my museli do Ostravy. Za pár měsíců si pro nás 
Hitler došel i tam,“ vypráví.

Návratovi se usadili v Mariánských horách a tam 
také začal s hokejem. „Zimy tehdy byly krásné, 
v Mariánských Horách byly dva rybníky, na kterých 
se dalo velice dobře hrát, takže jako všichni klu-
ci, i já jsem, když zamrzlo, šel hrát,“ prozrazuje své 
hokejové začátky. V ostravských Mariánských ho-
rách tehdy sídlil klub Ostravská Slavia, právě v jeho 
barvách se Zdeněk Návrat stal poprvé registrova-
ným hráčem a rybníkářinu vyměnil za profesionál-
nější pojetí. „Tehdy ještě v Ostravské Slavii hrával 
Eda Remiáš a ten se chodil dívat i na to, jak my klu-
ci hrajeme na rybnících. Asi jsem se mu zalíbil, takže 
za mnou přišel a ptal se, jestli jsem někde organizo-
vaný. Potěšilo ho, když jsem řekl, že ne, a tak mi řekl, 
ať přijdu na trénink na kluziště pod Hulváckým kop-
cem, kde sídlila Slavia. Přišel jsem, zapsali si mě a bylo 
to.“ Se začátkem s organizovaným hokejem si Zdeněk 
Návrat vybavuje i jednu humornou historku, jak sám 
připomenul, ale bez ní by se asi ligovým hokejistou 
nikdy nestal. „Když jsem přišel do Slavie, tak jsem ne-
měl opravdové brusle. Tehdy Slavii vedl nějaký pan 
Káňa, to byla osobnost toho klubu. A on byl menší 
a měl malou nohu, no podobně jako já. Tak mi nabídl 

ODEŠEL ZDENĚK NÁVRAT, 
POSLEDNÍ MISTR 1952

V pondělí 18. září opustil vítkovickou hokejovou rodinu ve věku 92 
let někdejší útočník a pozdější trenér Zdeněk Návrat. Na nebeském 

kluzišti je tak parta vítkovických mistrů z roku 1952 kompletní. 
Nechme promluvit samotného Zdeňka Návrata o jeho hokejových 

zážitcích prostřednictvím jeho vlastních vzpomínek.



15

své brusle, měl krásné švédské kanady. Říká mi – zkus, 
jestli ti budou. Já věděl, že i kdyby nebyly, tak bych je 
bral, protože byly opravdu špičkové. Ale velikost mi 
padla a já tak měl nové brusle. On se pak stal takovým 
mým ochráncem. Měl starou Tatru a když už jsme tré-
novali a hrávali na zimním stadionu Josefa Kotase tak 
mě vyzvedával. My mívali tréninky třeba od šesti ho-
din ráno, takže na mě ráno čekal před domem a vozil 
mě autem na stadion.“

S koncem 40. let se ale působení v Ostravské Slavii 
uzavřelo. Mariánskohorský tým v roce 1949 aspiroval 
na postup do nejvyšší soutěže, Návrat sice tehdy ješ-
tě nehrál za první mužstvo, ale sledoval, jak například 
zmíněný Eduard Remiáš nebo Miloslav Blažek bojují 
na dálku i napřímo s Vítkovicemi o postup do kvalifi-
kace o první ligu. Vítkovice byly ten šťastnější a lepší 
tým a zvládly i kvalifikaci, aby se po šesti letech vrátily 
do nejvyšší soutěže. Naděje Ostravské Slavie se roz-
plynuly tím více, když Remiáš s Blažkem přestoupi-
li do Vítkovic. A nebyli sami. „Ostravská Slavia se za-
čala rozpadat. Nejlepší hráči šli hrát ligu do Vítkovic. 
Já chodil na učiliště do Vítkovic, učil jsem se nástro-
jařem, takže netrvalo dlouho, než mi nabídli, abych 
přestoupil do Vítkovic i v hokeji. Dávalo mi to smysl, 
souhlasil jsem,“ líčí Návrat.

Zdeněk Návrat byl oficiálně registrován v hokejovém 
oddíle Sokol Vítkovické Železárny KG 7. října 1950. 
To už byli Vítkovičtí vicemistrem Československa. „Já 
jsem byl tehdy nejmladším hráčem. Hrajícím trené-
rem byl Vladimír Bouzek. To byl opravdový šéf týmu, 
měl obrovskou autoritu a hlavně opravdu on měl nej-
větší zásluhu na tom, že se Vítkovicím tak dařilo.“

Zdeněk Návrat byl v přízni Vladimíra Bouzka. Bouzek 
byl pro něj i svým způsobem idolem a velkým kamará-
dem i do budoucna. „Oni původně hráli útok ve slože-
ní Blažek, Bouzek, Bubník. Bouzek ale neměl problém 
nechat sedět třeba nejlepšího hráče, nebo zpřeházet 
sestavu. Tak jsem se taky dostal na křídlo jeho útoku. 
Jednou prostě přišel, řekl Vencovi Bubníkovi, že je vel-
ký, takže se bude více hodit na obránce, posunul ho 
do obrany a mě si vzal k sobě na křídlo.“

Spolupráci s mistrem světa 1947 a 1949 si nemohl vy-
nachválit, jak na ledě jako se spoluhráčem, tak z pozi-
ce svěřence s trenérem. „On byl vynikající hráč, přesně 
věděl, jak vám nahrát, jak vám dát puk. Stačilo přijet 
před bránu a jen nastavit hůl. V tomhle byl geniální. 
Ale byl vynikající i jako trenér. Lépe řečeno kouč. Měl 
neskutečný cit pro vedení zápasu, reagování na vývoj. 

ZDENĚK NÁVRAT
Číslo dresu: 14 (nejčastěji)

Post: útočník
Narozen: 25. května 1931 v Děhylově

Zemřel: 18. září 2023 v Ostravě
Národnost: CZE

Výška: 171 cm
Váha: 75 kg (během hráčské kariéry)

Držení hole: pravá
Odchovanec: SK Ostravská Slavia

Předchozí kluby: SK Ostravská Slavia (do 1950), Sokol 
VŽKG (1950 – 1953), Rudá Hvězda Brno (1953 – 1960), 

TJ VŽKG Ostrava (1960 – 1966). Od 1966 trenér mláde-
že Vítkovic

 
V nejvyšší soutěži: 275 utkání, 114 gólů, 32 asistencí, 

146 kanadských bodů
 

Největší úspěchy
6x mistr Československa  

(1952, 1955, 1956, 1957, 1958, 1960)
3x vicemistr Československa (1951, 1953, 1954)
1x bronzový medailista Československa (1959)

Trenér mistrů ČSR dorostu 1973  
(celkově v rámci ČSSR vicemistři za Popradem)

 
Reprezentace: ČSR, účastník ZOH 1956.  

V reprezentaci celkově 12 zápasů – 6 gólů



16

A jak už jsem řekl, neměl strach posadit nejlepšího 
hráče, když udělal chybu a poslat za něj náhradníka.“

Ve Vítkovicích zažil Zdeněk Návrat medailové žně – 
stříbro 1951 a 1953 a hlavně titul v roce 1952. I když sám 
potom získal ještě pět triumfů v dresu Rudé Hvězdy 
Brno, toho prvního, vítkovického, si šestinásobný ligový 
šampion cení nejvíce. „Ano, cením si jej, protože byl prv-
ní, byl jsem tehdy mladší, bylo to něco nového.“ Cesta 
za titulem byla dle jeho slov složitá. „Liga byla kompli-
kovaná, skoro dvacet týmů, do tří skupin. Nejprve jste 
hráli pár zápasů ve skupině a pak se hrálo finále nej-
lepších týmů formou turnaje. Dohromady snad něja-
kých patnáct zápasů a bylo po všem. My jsme ve finále 
nejprve všechno vyhráli, ale pak jsme prohráli s ATK, 
vojenským týmem. Už to vypadalo, že ATK bude mis-
tr, ale v posledním zápase remizoval s Tatrou Smíchov 
a my jsme i díky výhře nad Chomutovem o skóre vy-
hráli titul.“ Radost na ledě ale nevystřídaly nějaké velké 
oslavy mimo led a pak v Ostravě, kam se tým z finále 
v Praze vrátil. „Oslavy? Vůbec ne. Tehdy se oslavovali 
Stachanovci a ne sportovci. Dostali jsme všeho všudy 
takový pytlík na trepky, diplom a koženou bundu,“ smě-
je se dnes jediný žijící mistr z roku 1952.

Ve Vítkovicích si zkusil kombinaci hráče a zaměstnan-
ce železáren. Sport v Československu byl tehdy veden 
jako amatérský, profesionálové neexistovali a v 50. 
letech se ještě stále dbalo na to, aby i sportovci byli 
součástí pracovního procesu. „Ano, my jsme tehdy 
byli amatéři. Ráno na šest do zaměstnání, pak akorát 
dopoledne na trénink, po tréninku rychle opláchnout 
a zpět do zaměstnání. A tam se na nás dívali skrz prs-
ty, jakože se ulíváme. A nedej bože, když se prohrá-
lo, to bylo, že se ulíváme a ještě prohráváme.“ Přitom 
na ostravském zimním stadionu zažívali zcela opak. 
„Tam byla skvělá atmosféra. Lidi chodili, bylo skoro 
pořád vyprodáno a fandilo se, to bylo opravdu něco 
neskutečného.“ A proč tehdy vítkovické zápasy měly 
takové návštěvy, Zdeněk Návrat odpovídá svým kla-
sickým humorem. „Byly padesáté roky, nic jiného ne-
bylo, tak lidi chodili alespoň na sport,“ směje se.

Vítkovice měly v roce 1953 na dosah obhajobu, ale 
nakonec se ve finále musely sklonit před Spartou. 
Částečně do toho promluvila i zranění klíčových hrá-
čů. „My jsme byli rádi za ten jeden titul. Tehdy se to 
dost přelévalo, hodně navrch měla vojenská mužstva, 

ATK, pak Rudá Hvězda, Budějovice byly silné, Sparta. 
I když jsme byli nahoře, nemohli jsme moc pomýšlet 
na víc, i tak jsme toho dokázali hodně.“

V roce 1953 se Zdeněk Návrat dostal na rozces-
tí. Jednak volala vojenská povinnost. „Já měl odklad 
a místo v říjnu jsem nastoupil na vojnu až v červnu 
a tím jsem se dostal do Rudé Hvězdy.“

Začala se psát nová kapitola jeho hokejového i osob-
ního života. Vedle již fungujícího armádního ATK si 
svůj sportovní oddíl prosadily i ozbrojené složky mini-
sterstva vnitra, tedy policie, ale také pohraniční stráž, 
která spadala místo pod ministerstvo obrany pod mi-
nisterstvo vnitra. Direktivně byl pak zřízen i hokejový 
tým, který měl hrát přímo v nejvyšší soutěži. „Přišel 
mi povolávací rozkaz k pohraničníkům. Ti tehdy byli 
v Bratislavě. Říkal jsem, že je zle. Ale tak šel jsem, mu-
sel jsem. V Bratislavě už se skládalo hokejové muž-
stvo Červená hvězda Bratislava. Sjížděli se tam nejlep-
ší hráči z celé republiky. Pak přišlo převelení do Brna 
a byla Rudá Hvězda Brno. Ta vybrala ty nejlepší hrá-
če ze Zbrojovky a Králova Pola, především Dandu 
a Vlastu Bubníka. Nás přitom bylo dohromady třináct 
a na soupisce muselo být čtrnáct hráčů, takže jsme 
dopsali fotbalistu Arnošta Machovského, který před 
tím hrával hokej i ve Vítkovicích. Byli jsme komplet 
a mohli jsme hrát.“

Rudá Hvězda složila opravdu hvězdný tým a Zdeněk 
Návrat v něm hrál ve druhém útoku s Proškem 
a Vaňkem důležitou roli. Brno ale nový tým nepřijalo. 
Žilo z rivality zaběhaných klubů Zbrojovky Židenice 
a Králova Pole, nový prvek, ještě vojensko-policejní 
se fanouškům nezamlouval. „Ze začátku na nás v Brně 
lidi chodili, aby nás vypískali a viděli nás prohrát. Jenže 
my jsme zase až tak často neprohrávali, skoro vůbec,“ 
směje se po letech Návrat. „A tak, čím více se nám daři-
lo, tím více nás začali mít i fandové v Brně rádi.“

Rudá Hvězda měla mistrovský titul na dosah už v roce 
1954. Tehdy se finálová skupina hrála v Praze a domá-
cí publikum samozřejmě fandilo Spartě v rozhodují-
cím utkání. Zdeněk Návrat byl u klíčového momentu 
celého utkání a sezony na ledě. „My jsme potřebovali 
vyhrát a vedli jsme. A najednou Zábrodský nastřelil 
kotouč na mantinel a puk obloukem spadl na bran-
ku. Na síťku branky, která byla prověšená. Puk byl 



17

vně, na síťce, ale rozhodčí gól uznal. Sparta vyrovnala 
a tím vyhrála titul.“

Neúspěch premiérového ročníku si ale vynahradili 
vojáci z Brna v následujících letech, pět titulů v šes-
ti sezonách, to byl neskutečný počin. „Vše vycházelo 
z toho, že jsme tehdy hráli prakticky jen na dva úto-
ky, takže na ledě byli pořád ti nejlepší. Dnes se hraje 
na čtyři útoky a pak máte ty nejlepší na ledě maxi-
málně třeba osm minut za třetinu, a to je málo, my 
byli pořád v tempu a pořád ti nejlepší,“ vysvětluje 
Návrat. S fyzickou kondicí neměli žádný problém. „My 
jsme prakticky pořád trénovali. Brno, to tehdy byly 
vlastně jedna velká kasárna. Než jsme došli z ubikací 
na tramvaj, tak se člověk mohl usalutovat, kolik vojá-
ků po cestě potkal. Takže jsme nejraději celý den trá-
vili na stadionu. Trénink na ledě, fotbal, tenis, to jsme 
dělali každý den, od rána do večera, takže s fyzičkou 
jsme opravdu neměli problém.“

 Zdeněk Návrat se mohl vrátit z Brna po skončení zá-
kladní vojenské služby, tedy v roce 1955, ale nestalo 
se tak, v Brně a tedy v Rudé Hvězdě vydržel do roku 
1960. „Dostal jsem tehdy ve Vítkovicích, myslím v žele-
zárnách, hodně slabou nabídku. Moc bych si nevydělal, 
nebylo to adekvátní, takže jsem si prodloužil působení 
v Brně. V Ostravě jsem s díky odmítnul a přijel do Brna, 
tam už byl Venca Bubník a strašně se divil, že se nevra-
cím a chtěl mi to rozmlouvat, ale už bylo hotovo.“

I hokejová cesta jej nakonec ale domů přece jen za-
vedla. V roce 1960 se vrátil zpět a do kádru Vítkovic. 
„Rudá Hvězda končila a já nechtěl zůstat v Brně. 
Pořád jsem si říkal, že jsem tady z Ostravy a hlavně 
od železa a chtěl jsem prostě dělat to, pro co jsem 
se vyučil. Takže jsem se přesunul zpátky a nastou-
pil zase ve VŽKG.“ Vítkovický hokejový tým ale teh-
dy právě sestoupil a šestinásobný šampion se vrátil 
do druholigového celku. „I to byl důvod našeho ná-
vratu. S Honzou Kasperem jsme prostě chtěli po-
moct Vítkovicím zpět. Klub hodně o nás stál a hodně 
stál o to, aby postoupil do nejvyšší ligy. I tehdy, jako 
dnes, to bylo hlavně o penězích. Buď je do toho dáte 
a máte úspěchy, nebo ne. Měli jsme dobré mužstvo 
a zvládli jsme to a vrátili se zpět.“

Sezona 1960/1961 se nesla ve znamení souboje 
s Baníkem Ostrava, který si také dělal zálusk na nej-

vyšší soutěž, namísto Vítkovic. „Já to tehdy tak nebral, 
my jsme si postup vybojovali pár kol před koncem 
soutěže, takže zas takový nervák to nebyl. Ano, Baník 
měl dobré mužstvo, výborné hráče v něm, u někte-
rých jsem ani nechápal, jaktože nehráli ligu v nějakém 
ligovém mužstvu, ale my měli o něco lepší tým a za-
slouženě jsme postoupili do ligy.“

Poměrně pozdě, na tehdejší dobu, končil Zdeněk 
Návrat s hokejovou kariérou. Až v pětatřiceti letech. 
A i svůj konec glosuje vtipně. „Mohl jsem vydržet až ně-
kdy do padesátky, jako Jágr,“ směje se. „Jenže jsem měl 
zranění, problémy hlavně s nohama a to už nešlo dál.“

Vrhl se na dráhu trenéra. V mládeži vychovával své 
následovníky a snažil se uplatňovat mimo jiné i zkuše-
nosti nabyté pod legendárním Vladimírem Bouzkem. 
„Já dával vždycky přednost šikovnosti, měl jsem radši 
hráče, kteří jsou technicky vybavení, umí to s hokej-
kou, klička a tak. Ve Vítkovicích jsme tehdy vyhráli ti-
tul v dorostu jak na úrovni celého Československa, tak 
na úrovni Česka.“

Kromě klubové kariéry zapsal i reprezentační starty. 
„V reprezentaci jsem ale neměl štěstí, nedařilo se, při-
dala se zranění, takže těch zápasů moc nebylo.“ Byl 
i na olympiádě v Cortině D´Ampezzo, která ale dlou-
há desetiletí byla vnímána jako jeden z největších 
neúspěchů československého hokeje. „Nedařilo se. 
Příčin bylo více. O jedné mluvit nechci. Ale ty dal-
ší řeknu: skladba mužstva – bylo nutné, aby v týmu 
hráli hráči z vojenských celků, z civilních celků, z od-
borářských celků, takže Bouzek při sestavování ne-
měl úplně volnou ruku. Byli tam už hráči, kteří konči-
li, Zábrodský, Gut, to už byli hráči věkově dál. Venca 
Bubník jel na olympiádu s nepřiznaným nedoléčením 
zranění klíční kosti. Jeho největší zbraní přitom byla 
střela, ale když nebyl schopen vystřelit… A pak taky, 
to hodně promluvilo rozlosování. My jsme hráli zápas 
s Kanadou až pozdě večer, po deváté hodině. Bojovali 
jsme, ale prohráli jsme. Dohrávalo se až hodně kolem 
půlnoci. Pak se teprve jelo na večeři, člověk nemohl 
usnout, protože ještě organismus zpracovával fyzic-
ký výkon. A hned druhý den jsme už odpoledne hráli 
se Švédy. No, jak to asi mohlo dopadnout? Prohráli 
jsme nula pět. To bylo z pohledu výsledků to nejdůle-
žitější,“ vzpomíná na nepříjemný zážitek z turnaje pod 
pěti kruhy.



Hydrogeologický průzkum – Georadarový průzkum – Strojírenské činnosti - Měření úniků 
tepla – Vrty pro tepelná čerpadla – Vrtné práce – Atmogeochemický průzkum – Monitoring 
technické seismicity – Kamerová inspekce vrtů – Povrchový geofyzikální průzkum – Projektová 
a posudková činnost

Rudé armády 637 I 739 21 Paskov I M: 724 953 453 I www.greengas.cz

DALŠÍ SLUŽBY

 
NABÍZÍME REALIZACI  
VRTANÉ STUDNY

Váš vlastní zdroj vody...

Vrtané studny na klíč

• komplexní řešení studny na 
klíč od projektu, vyhledání 
zdroje podzemní vody, vyřízení 
potřebné legislativy až po 
realizaci vrtu a legalizaci studny  

• vrtání i ve složitých 
geologických podmínkách  
s využitím nejmodernější vrtné 
technologie

• unikátní průměr vrtané 
studny až 419 mm umožňující 
dostatečné množství vody

INZERCE

18



INZERCE

19



20

Nezdar v prvním kole stanovil Vítkovicím jednoznač-
ný cíl pro utkání na ledě Mladé Boleslavi. A tím bylo 
bodovat, nejlépe vyhrát. Trenéři Holaň a Philipp sice 
dali znovu prostor brankáři Machovskému, ale jinak 
zůstali u zpřeházených útoků oproti zahajovací sesta-
vě pátečního duelu. Změny pomohly.

Na boleslavském ledě Vítkovičtí začali dobře, agre-
sivně, koncentrovaněji. Lepším pohybem nutili sou-
peře k chybám v podobě faulů, a ty úspěšně trestali. 
Poprvé se radovali v 5. minutě, kdy po střele Rastislava 
Deje propadl puk Novotnému výstrojí do brankoviš-
tě a Pyrochta, ve snaze puk odpálit pryč, jej posunul 
za čáru. V 19. minutě pak v přesilovce poprvé úřadoval 
Peter Mueller.

Bruslaři se před domácím publikem zlepšili v prostřed-
ní části. Byl to Osburn, kdo snížil ve 39. minutě na 1:2. 
Jenže pak při přesilové hře našel Kalus v brankovišti 
přesně hůl Muellera a modro-bílí si vzali dvoubranko-
vé vedení zpět.

Třetí třetina se logicky nesla v duchu snahy domácích 
o dotažení skóre. Naději přidal Järvinen, když ve 43. mi-
nutě vstřelil druhý gól Boleslavi. Vítkovičtí byli mnoh-
dy pod tlakem, ale defenziva i brankář Machovský 
statečně a hlavně úspěšně odolávali. Závěr byl dra-
matický a vyhrocený, Bruslaři v šesti bez branká-
ře sahali po vyrovnání, ale pak nabral Peter Mueller 
ve vlastním brankovišti puk na bekhend a přes celé 
kluziště trefil odkrytou bránu soupeře, čímž uzavřel 
první sezonní výhru Ostravanů na 4:2 a dokonal tak 
vlastní hattrick.

„Od začátku to bylo velice těžké utkání,“ oddechl si 
trenér Holaň. K průběhu hry poznamenal: „Pomohli 
jsme si přesilovkami, a získali tak pevnou půdu pod 
nohami. Ve druhé třetině to byl skutečně boj, ale pře-
silovky se nám v zápase dařily. Boleslav se dvakrát 
dokázala dotáhnout na jeden gól, my jsme se zas do-
kázali odskočit, což bylo důležité. Ve třetí třetině nás 
v těžkých chvílích podržel gólman Machovský. Jsme 
moc rádi za tři body a mužstvo chválím.“

V MLADÉ BOLESLAVI ODČINILI 
ÚVODNÍ NEZDAR

První tři body nové sezony zapsali hokejisté Vítkovic ve městě automobilů. 
Koncentrovaný výkon, bojovnější ráz a především výborné přesilovky 

v kombinaci s hattrickem Petera Muellera znamenaly výhru 4:2!

BK MLADÁ BOLESLAV – HC VÍTKOVICE RIDERA 2:4 (0:2, 1:1, 1:1)
Branky: 39. Osburn (Malát), 43. Järvinen (Skalický, Lantoši) – 5. Dej, 19. Mueller (Kalus, Lakatoš), 40. Mueller, 60. Mueller 

(Machovský). Rozhodčí: Hribik, Úlehla – Svoboda, Hynek. Vyloučení: 6:3. Využití: 1:3. V oslabení: 0:0. Diváci: 2 563. 
Střely na branku: 24:30.

BK Mladá Boleslav: Novotný – Pyrochta, Pláněk, Jánošík, Čech, Jeřábek, Osburn, Bernad – Skalický, Järvinen, Aaltonen – 
Söderlund, Roman, Lantoši – Malát, Fořt, Šmerha – Dvořáček, Suchý, Stránský

HC VÍTKOVICE RIDERA: Machovský – Percy, Raskob, J. Mikuš, Grman, Gewiese, Zeleňák, L. Kovář – J. Káňa, Krieger, Mueller – 
Bukarts, Dej, Lakatoš – Kotala, Claireaux, M. Kalus – Fridrich, Chlán, Lednický



21

Petere, do Mladé Boleslavi jste přijeli po nezda-
ru s Karlovými Vary a úkol byl asi jednoznačný. 
Podařilo se vám jej splnit – získali jste tři body. Co 
na to říkáš?
Bylo to hodně těžký zápas. My jsme věděli, že to tak-
to bude. Věděli jsme, že hrát proti Boleslavi bude vel-
mi náročné. Měli jsme za sebou nepovedený zápas 
s Karlovými Vary a také dalekou cestu autobusem. 
Ale jsem rád, že jsme to zvládli. Páteční zápas s Vary 
jsme si rozebrali na videu. Viděli jsme, že Vary byly 
lepší.

V čem tedy byl rozdíl na ledě Mladé Boleslavi?
V tomto zápase jsme se vyvarovali chyb a jsem velmi 
rádi, že jsme utkání s Boleslaví zvládli. Boleslav hrála 
hodně houževnatě, obrovský respekt vůči nim. Tlačili 

až do konce a měli šanci s námi uhrát remízu. O to 
větší radost z těch tří bodů máme.

Využili jste tři přesilovky, byl tohle podle tebe 
hlavní rozhodující prvek?
Je to jen část naší hry. Samozřejmě víme, že přesilové 
hry v hokeji rozhodují a je potřeba v nich být úspěšní. 
Pomohli jsme si v nich, to ano, ale důležité bylo, jak 
jsme odehráli celé utkání, nejen přesilovky.

Vstřelil jsi tři branky, jsi prvním autorem hattricku 
tohoto extraligového ročníku…
Hlavní je, že jsme v Boleslavi vyhráli. Za tím stál pře-
devším dobrý týmový výkon. Děkujeme fanouškům, 
že nás v tomto utkání přijeli podpořit a já děkuji za če-
pici, kterou jsem po zápase od nich za hattrick dostal.

VYVAROVALI JSME SE CHYB, 
ZÁŘIL PO HATTRICKU MUELLER

Peter Mueller vzal zápas v Mladé Boleslavi na sebe. Vstřelil 
3 ze 4 vítkovických gólů. První hattrick sezony byl na světě. 

Americký kanonýr po zápase ocenil výkon celého týmu.



INZERCE

22



INZERCE

23



24

Vítkovická premiéra v extraligové sezoně nebyla vů-
bec vydařená. Ačkoli Ostravané chtěli dostát predik-
cím a především vlastním ambicím, posílené a z pří-
pravy rozjeté Karlovy Vary zcela opanovaly dění 
na ostravském ledě.

„Pokud v kabině po zápase sedí dvacet borců, které nic ne-
bolí, tak je to špatně,“ rozčílil se trenér Miloš Holaň. „Za nás 
na led nastoupilo mužstvo profesorů. Mysleli jsme si asi, že 
to půjde lehce, ale lehce nepůjde nic. Všichni nás chtějí se-
žrat a my se s tím musíme vyrovnat,“ pokačoval kouč.

Ráz zápasu určila už první třetina, ve které se Karlovy 
Vary urvaly do čtyřbrankového vedení. Skóre otevřel 
v 6. minutě povedenou kličkou v brankovišti Gríger, 
následovaly dvě využité přesilovky z hole švédské-
ho kanonýra Zetterberga a těsně před první sirénou 
kombinace na konci s Rachůnkem.

Vítkovičtí od druhého dějství vystřídali brankáře, 
Machovského nahradil Klimeš, trenéři zpřeháze-
li rovněž složení jednotlivých útoků. Modro-bílí zlep-
šili pohyb i důraz, měli více ze hry a dokázali snížit. 
Ve 22. minutě se prosadil důrazný Kalus, ve 29. minutě 
prostřelil od modré přesilovou hru Kanaďan Percy. 
„Samozřejmě jsme s utkáním něco udělat. Druhá část 
vypadala daleko lépe, mlěi jsme i šance na 3:4, tím 
se mohlo utkání zamotat. Jenže hned na začátku třetí 
třetiny se nám nepodařilo první střídání a po inkaso-
vané brance šly hlavy dolů,“ uznal trenér Holaň.

Dobrý nástup druhé třetiny smazala opět třetina třetí. 
Vary rychle odskočily na rozdíl tří branek a kontrolo-
valy hru. V 56. minutě dal výsledku konečnou podo-
bu Jan Hladonik a část publika zamířila z tribun domů.

PREMIÉRU  
SI ZA RÁMEČEK NEDALI

Hororová první třetina rozhodla. Vítkovice v úvodním zápase extraligové 
sezony nestačily na Karlovy Vary. Západočeši zaslouženě zvítězili vysoko 6:2.

HC VÍTKOVICE RIDERA – HC ENERGIE KARLOVY VARY 2:6 (0:4, 2:0, 0:2)
Branky: 22. Kalus (Fridrich), 29. Percy (Mueller, Lakatoš) – 6. Gríger (Hladoník, Kangasniemi), 12. Zetterberg (Plutnar, Hladoník), 

17. Zetterberg (Černoch, Beránek), 20. Rachůnek (Kangasniemi), 41. Rachůnek (Gríger, Kangasniemi), 55. Hladonik (Plutnar, 
Zetterberg). Rozhodčí: Mrkva, Kika – Axman, Rožánek. Vyloučení: 5:5. Využití: 1:3. V oslabení: 0:0. Diváci: 5 325. Střely 

na branku: 28:25.
HC VÍTKOVICE RIDERA: Machovský – Percy, Raskob, J. Mikuš, Grman, Gewiese, J. Stehlík, L. Kovář – Bukarts, Krieger, Mueller 

– Káňa, Chlán, Lakatoš – Fridrich, Claireaux, Kalus – Kotala, Dej, Lednický
HC Energie Karlovy Vary: Frodl – Plutnar, Havlín, Dlapa, Pulpán, Huttula, Stříteský, Mikyska – Hladoník, Černoch, Beránek – 

Rachůnek, Gríger, Kangasniemi – Redlich, Jiskra, Zetterberg – Koffer, Kofroň, Procházka



25

Marku, už úvodní třetinu prvního zápasu jste pro-
hráli před svými fanoušky 0:4. Co se stalo?
Špatně jsme vstoupili do zápasu. Karlovy Vary daly 
góly de facto ze všeho. Bohužel, tohle byl, jak bych 
řekl, opravdu zápas blbec. Ale je to jen jeden zápas. 
My se musíme v hlavách nastavit tak, aby se tohle 
už neopakovalo. Musíme se soustředit na další zá-
pasy.

Po první třetině bylo v kabině asi hodně rušno, 
nebo ne?
Tak rušno… Samozřejmě jsme si k tomu něco řekli. 
Prohrát třetinu 0:4 není žádná pohoda.

Ovšem ve druhé třetině jste už za to vzali, hráli jste 
lépe, dostali jste se téměř na dostřel. Co chybělo 
k tomu, abyste utkání dotáhli?
Chyběl jeden gól, který by nás dostal opravdu na do-
střel. Šance v přesilovce byly, ale Frodl chytal v to-
mhle zápase výborně. Neříká se mi to lehce nebo 
snadno, ale Karlovy Vary si v tomto utkání asi zaslou-
žily všechny tři body. My jsme opravdu nepodali to, 
co jsme chtěli.

Viděl bys ten hlavní rozdíl mezi vámi a Vary v pře-
silovkách? Ony využily tři, vy jednu…
Na tom bych to asi nestavěl. Tenhle zápas nám nevy-
šel celý. Myslím, že jsme si prostě nezasloužili vyhrát.

Šest gólů doma na úvod soutěže není nic příjemné-
ho, zvlášť pro vás, kteří jste v minulé sezoně klad-
li důraz právě na výbornou defenzivu. Jak těžké je 
hodit takový zápas za hlavu?
Myslím, že to půjde snadno. Nejsme nějaké panen-
ky, abychom se z toho hned hroutili. Musíme to hodit 
za hlavu. Tohle byl jen první zápas. Každému se ob-
čas stane, že ten zápas uletí. Já myslím, že i výkony, 

které jsme podali před startem extraligy v Lize mistrů 
ukázaly, že na to máme. Jen se musíme odrazit zpátky 
k tomu, co nás zdobí.

MAREK KALUS: NEPODALI JSME 
TO, CO JSME CHTĚLI

Vstřelil první gól Vítkovic v nové extraligové sezoně, bojoval 
a o to hůře kousal vysokou porážku. Duel s Karlovými Vary, který 

Vítkovicím vůbec nevyšel, rozebral útočník Marek Kalus.



INZERCE

26



27

ZDENĚK NÁVRAT
* 25. května 1931 † 18. září 2023



28

Třetí soutěžní víkend DHL Extraligy juniorů přine-
sl Vítkovickým plný bodový zisk. Svěřenci trenérů 
Pavla Trnky a Romana Ryšánka využili naplno domácí 
dvojzápas a připsali si dvakrát tři body za výhry nad 
Jihlavou a Zlínem.

Vítkovičtí junioři vyhráli už třetí zápas v řadě a v ta-
bulce DHL Extraligy juniorů – skupiny východ jim 

patří 3. příčka se stejným bodovým ziskem jako má 
Kometa. Brňané však mají lepší skóre.

Další soutěžní víkend hrají Vítkovičtí v Pardubicích 
(ve čtvrtek 21. září od 18:00 hodin) a následně v so-
botu 23. září doma v Ostravě proti Přerovu od 13 ho-
din.

JUNIOŘI NAPOSLEDY 
STOPROCENTNÍ

Vítkovičtí junioři o třetím soutěžním víkendu zapsali na své konto 
maximální počet bodů. Domácí dvojzápas naplno využili a porazili Jihlavu 

i Zlín. V tabulce východní skupiny drží 3. místo o skóre za Kometou.

DHL EXTRALIGA JUNIORŮ
HC VÍTKOVICE RIDERA – HC DUKLA JIHLAVA 3:2 (0:2, 1:0, 2:0)

Branky: 27. Slusarczyk (Chaloupka, Krejsa), 51. Přibyl (Bialy, Chaloupka), 52. Krejsa (Chaloupka, Slusarczyk) – 2. Jo. Jungwirth 
(Kuprijanov, Burkov), 2. Modl (Mrtka, Šabatka). Rozhodčí: Obadal, Hranoš – Bartoň, Hladík. Vyloučení: 5:8. Využití: 2:0. 

Diváci: 168. Střely na branku: 38:28. 
HC VÍTKOVICE RIDERA: Smolka – Puchala (C), Chaloupka, Bialy (A), Kalandra, Man, Glos – Žídek, Přibyl, Krejsa – Chlán (A), 

Slusarczyk, Hanák – Milata, Zapletal, Tobola – Fojtík, Muroň, Saxa 
HC Dukla Jihlava: Vejmelka – Vovsik (C), Vandas, Číhal (A), Jeletz, Mrtka, Ludvík, Topol – Báťa (A), Rauš, Coufal – Jonáš 

Jungwirth, Kuprijanov, Burkov – Váňa, Modl, Nosek – Šabatka, Niederhafner, Jáchym Jungwirth

HC VÍTKOVICE RIDERA – BERANI ZLÍN 4:2 (0:1, 1:1, 3:0)
Branky: 40. Přibyl, 46. M. Hanák (Chlán, Slusarczyk), 50. Milata (Zapletal, Slusarczyk), 60. Slusarczyk – 1. Klimek (Heš, Burian), 

26. Nábělek (Holba, Čechmánek). Rozhodčí: J. Vaněk, P. Blaha – M. Axman, M. Bartoň. Vyloučení: 6:3. Využití: 1:1. 
V oslabení: 1:0. Diváci: 67. Střely na branku: 45:33. 

HC VÍTKOVICE RIDERA: Irgl – Bialy, Chaloupka, Puchala, Man, Vi. Glos, Kalandra – Žídek, Přibyl, Krejsa – Chlán, Slusarczyk, 
M. Hanák – Milata, Zapletal, Tobola – Fojtík, Muroň, Saxa.

Berani Zlín: Kowalczyk – Mikel, Nábělek, Burian, Šišák, Špaňhel, Lukaštík, Zavřel – Čechmánek, Pražan, Tomek, Heš, Klimek, 
Pilát , Pešák, A. Koláček, Urban, Martin Holba, Vaculík.

TABULKA DHL EXTRALIGY JUNIORŮ – VÝCHOD
# Tým Z V VP PP P Skóre B
1 J Třinec 8 5 1 1 1 29:18 18
2 J Kometa Brno 7 4 1 0 2 23:17 14
3 J Vítkovice 8 4 1 0 3 20:19 14
4 J Pardubice 8 3 2 0 3 28:24 13
5 J Jihlava 8 4 0 0 4 24:26 12
6 J Olomouc 8 3 0 1 4 23:26 10
7 J Zlín 8 2 0 2 4 23:27 8
8 J Přerov 7 1 0 1 5 18:31 4



29

Stejně jako o prvním soutěžním víkendu, také o tom 
druhém zapsali dorostenci Vítkovic výhru i porážku. 
Po úspěšném úvodu doma s Kometou Brno 5:4 padli 
svěřenci trenérů Darka Stránského a Romana Mrázka 
těsně v Olomouci 1:2. To je ovšem týden starý příběh.

Do druhého víkendu vstoupili modro-bílí čtvrtečním 
domácím duelem s Třincem, ve kterém nakonec rozho-
dl jednobrankový náskok, který si Oceláři vybudovali už 
v první třetině. Přetahovaná skončila 3:4 v neprospěch 
ostravského týmu. Vítkovičtí si ale spravili chuť v sobo-
tu na ledě královehradeckého Mountfieldu. Po vyrov-

nané první třetině přišla gólová dominance Ostravanů 
v prostřední části a rázem ze stavu 2:2 bylo 3:5 a svůj 
náskok modro-bílí umocnili v posledním dějství.

Po čtyřech odehraných zápasech patří dorostencům 
Vítkovic v tabulce skupiny B Extraligy dorostu 6. mís-
to se stejným bodovým ziskem, jako má 4. Kometa, 
5. Hradec a 7. Olomouc.

Příští soutěžní víkend čeká Vítkovické domácí dvojzá-
pas. Ve čtvrtek 21. září hostí Přerov, v sobotu 23. září 
pak Pardubice.

DOROST: PO TĚSNÉ PROHŘE 
V TŘINCI KANONÁDA V HRADCI

O druhém soutěžním víkendu Extraligy dorostenců zapsali 
Vítkovičtí těsnou porážku doma s Třincem a především 

tříbodovou výhru v Hradci Králové výsledkem 6:3.

EXTRALIGA DOROSTU
HC VÍTKOVICE RIDERA – HC OCELÁŘI TŘINEC 3:4 (1:2, 1:1, 1:1)

Branky: 5. Fasner (TS), 23. A. Daněk (Max. Man), 51. M. Fojtík (Douda) – 2. Hladonik (Weiss), 3. Řehák (Makula, Rybnikár), 
36. Hrček (Řípa), 53. Mrtka (Blahuta). Vyloučení: 3:3, navíc za faul Hladonika (TRI) nařízeno TS (proměněné). Využití: 1:1. 

V oslabení: 0:0. 
HC VÍTKOVICE RIDERA: Varga (Skoumal) – Sedlák, Szarowski, M. Fojtík, Zatloukal, Lyčka, A. Vítek, A. Drábek – Max. Man, 

Nazad (A), Fasner (A) – Svozil, A. Daněk, Plško – Douda (C), Zachariasz, M. Hofman – Mareš 

MOUNTFIELD HK – HC VÍTKOVICE RIDERA 3:6 (2:2, 1:3, 0:1)
Branky: 5. Páleník (Vondruška, Hendrych), 12 Hendrych (Páleník, T. Vítek), 27. T. Vítek (Brzák, Janeček) – 11. Mareš (Plško, 

Daněk), 13. Svozil (Douda, Zachariasz), 21. Zachariasz (Douda, Kisza), 26. Man (Daněk, Sedlák), 32. Svozil (Zachariasz, Kisza), 
46. Fasner (Drábek). Rozhodčí: Hort – Šesták, Topolský. Diváci: 68. Vyloučení: 4:5. Využití: 1:0. Střely na branku: 39:28.
HC VÍTKOVICE RIDERA: Skoumal – A. Vítek, Drábek, Zatloukal, Szarowski, Sedlák, Fojtík, Kisza – Mareš, Hofman, Man, 

Zachariasz, Douda, Plško, Daněk, Svozil, Fasner, Nazad

TABULKA EXTRALIGY DOROSTU – SKUPINA B
# Tým Z V VP PP P Skóre B
1 D Pardubice 4 3 0 0 1 16:09 9
2 D Třinec 4 3 0 0 1 12:09 9
3 D Přerov 4 2 1 0 1 14:07 8
4 D Kometa Brno 4 2 0 0 2 19:12 6
5 D Hradec Králové 4 2 0 0 2 17:15 6
6 D Vítkovice 4 2 0 0 2 15:13 6
7 D Olomouc 4 2 0 0 2 8:17 6
8 D Jihlava 4 1 0 1 2 11:13 4
9 D Zlín 4 1 0 0 3 7:14 3
10 D Poruba 4 1 0 0 3 7:17 3



30

Většinou se focení plakátu odbývá ještě před prv-
ním extraligovým zápasem, ale vzhledem k nabité-
mu programu Ligy mistrů si Vítkovice dovolily od-
ložit focení až na týden po zahájení extraligových 
bojů.

Nahodit účesy, nahodit úsměvy, nahodit zápasové 
dresy. Poslední úprava a pozor! Vyletí ptáček. Také 
letos, stejně jako v předešlých dvou letech, zvolily 
Vítkovice spíše civilnější a méně škrobený způsob 
focení bez laviček a v pokleku první řady.

Plakáty HC VÍTKOVICE RIDERA 2023/2024 budou 
již brzy v prodeji ve Fanshopu HC Vítkovice, ať už 
online nebo přímo v prodejně před OSTRAVAR 
ARÉNOU.

ZA KULISAMI FOCENÍ NA PLAKÁT
Patří to ke každé sezoně. Nahodit účesy, nahodit úsměvy, nahodit 

zápasové dresy a všichni společně na týmovou fotku. Cvak. 
A je tady plakát A-týmu na novou sezonu 2023/2024.



INZERCE

31



PARTNEŘI HC VÍTKOVICE RIDERA 2023/2024 

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

GENERÁLNÍ PARTNER
HLAVNÍ PARTNER 

 

2x1m

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

OUTDOOR REKLAMA

32

ZÁŘÍ 2023

ŘÍJEN 2023

LISTOPAD 2023

PROSINEC 2023

LEDEN 2024

ÚNOR 2024

BŘEZEN 2024

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra

SEZONNÍ ROZPIS HC VÍTKOVICE RIDERA

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 15.09. 1. KARLOVY VARY 2:6

Ne 17.09. 2. MLADÁ BOLESLAV 2:4

Pá 22.09. 3. KLADNO
Ne 24.09. 4. TŘINEC
St 27.09. 5. PARDUBICE
Pá 29.09. 6. ČESKÉ BUDĚJOVICE

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Ne 01.10. 7. OLOMOUC
Út 03.10. 8. SPARTA
Ne 08.10. 9. PLZEŇ
Pá 13.10. 10. LIBEREC
Ne 15.10. 11. BRNO
Pá 20.10. 12. LITVÍNOV
Ne 22.10. 13. HRADEC KRÁLOVÉ
St 25.10. 31. PARDUBICE
Pá 27.10. 14. KARLOVY VARY
Ne 29.10. 15. MLADÁ BOLESLAV
Út 31.10. 16. KLADNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.11. 17. TŘINEC
Ne 05.11. 18. PARDUBICE
Ne 19.11. 20. OLOMOUC
Pá 24.11. 21. SPARTA
Ne 26.11. 22. PLZEŇ
Út 28.11. 23. LIBEREC

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 01.12. 24. BRNO
Ne 03.12. 25. LITVÍNOV
Pá 08.12. 26. HRADEC KRÁLOVÉ
Ne 10.12. 27. KARLOVY VARY
Út 19.12. 28. MLADÁ BOLESLAV
Pá 22.12. 29. KLADNO
Út 26.12. 30. TŘINEC
So 30.12. 32. ČESKÉ BUDĚJOVICE

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

St 03.01. 47. SPARTA
Pá 05.01. 33. OLOMOUC
Ne 07.01. 34. SPARTA
Pá 12.01. 35. PLZEŇ
Ne 14.01. 36. LIBEREC
St 17.01. 19. ČESKÉ BUDĚJOVICE
Pá 19.01. 37. BRNO
Ne 21.01. 38. LITVÍNOV
Út 23.01. 39. HRADEC KRÁLOVÉ
Pá 26.01. 40. KARLOVY VARY
Ne 28.01. 41. MLADÁ BOLESLAV

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 02.02. 42. KLADNO
Ne 04.02. 43. TŘINEC
St 14.02. 44. PARDUBICE
Pá 16.02. 45. ČESKÉ BUDĚJOVICE
Ne 18.02. 46. OLOMOUC
Pá 23.02. 48. PLZEŇ
Ne 25.02. 49. LIBEREC
Út 27.02. 50. BRNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 01.03. 51. LITVÍNOV
Ne 03.03. 52. HRADEC KRÁLOVÉ



PARTNEŘI HC VÍTKOVICE RIDERA 2023/2024 

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

GENERÁLNÍ PARTNER
HLAVNÍ PARTNER 

 

2x1m

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

OUTDOOR REKLAMA




